
“Bogen arbejder med en udfordring, jeg tror mange børn (og
deres forældre) kender: At en fascination kan fylde så meget, at
alt andet forsvinder i baggrunden. Uanset om det er modeltog,
sport, dyr – eller at kunne holde vejret længe – kan passionen
føles vigtigere end ALT andet.”

Sådan siger forfatter Magnus Andersson om sin børnebog
Drengen der holdt vejret og fortsætter:

“Det er ikke unormalt, men kan virke mærkeligt og svært for
andre at forstå og derfor også grave grøft mellem barnet og dets
omverden. Alligevel er der også en hel masse skønhed og styrke
i den slags passion, og det ville jeg gerne skrive frem.
Forhåbentlig kan det åbne for nogle gode snakke i hjemmet.”

Bogens målgruppe er børn, der vil have en god og sjov
læseoplevelse, og som måske selv kan sætte sig i Adams sted.
Det legende sprog og humoristiske passager giver plads til, at
de voksne også kan være med, og en høj spændingskurve gør
det forhåbentlig svært at lægge bogen fra sig.

Drengen der holdt vejret udkommer på Byens Forlag d. 4
september 2025 

Ny børnebog om et barn med en
kompromisløs passion
Adam er en almindelig dreng med en stor kærlighed til havet og en drøm om at kunne holde vejret lige så
længe som perledykkerne. Fascinationen begynder som en leg og en hobby, men sniger sig med tiden ind i hans
hverdag og trækker ham væk fra virkeligheden, hvor han efterlades ensom og misforstået. Herfra må han
bruge sine bedste evner for at finde tilbage til overfladen. Ny børnebog fortæller om, når en passion fylder alt.
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Magnus K. Andersson er uddannet teknoantropolog og fridykker af hobby. Magnus har selv holdt vejret, siden han
var helt ung – med pauser selvfølgelig – og ofte undret sig over udtryk, talemåder, og de små ting vi i hverdagen
tager for givet. På den måde finder Drengen der holdt vejret inspiration fra hans eget liv. Bogen er hans debut. 

Maya Faitelson har illustreret bogen. Maya bor nu i Grækenland, hvor hun studerer kinesisk medicin og
akupunktur, mens hun tegner, maler og arbejder som hundepasser.
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